[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

девятнадцатое  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  30 января 2019 года   № 219
г. Ирбит

О внесении изменений  в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
 В соответствии с Подпунктом «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378, и подпунктом 3 пункта 10 поручения Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева от 23.07.2018 № ДМ-П17-4575, на основании письма Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области от 22.01.2019 года № 43-01-09/44 «О правовом регулировании использования СПО «Справки БК»,  и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее- Положение), утвержденного решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 25.04.2018 года № 130 следующее изменение:

1) пункт 3 Положения  после слов «утвержденной Указом Президента Российской Федерации» дополнить словами «, с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
2. Установить, что действие настоящего решения распространяется  на предоставление сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте   Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

_________________Е.Н. Врублевская

	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров